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CODE DE LA CONSTRUCTION ET DE L'HABITATION
(Partie Législative)

Article L271-4 et Article L271-5

(Ordonnance n° 2005-655 du 8 juin 2005 art. 18 Journal Officiel du 9 juin 2005)
(Loi n° 2006-872 du 13 juillet 2006 art. 79 1V Journal Officiel du 16 juillet 2006)

(Loi n°2006-1772 du 30 décembre 2006 art. 47 Journal Officiel du 31 décembre 2006)

I - En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bdti, un dossier de diagnostic technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, & défaut de promesse, & I'acte authentique de vente. En cas de vente publique, le dossier de diagnostic technique est
annexé au cahier des charges.

Le dossier de diagnostic technique comprend, dans les conditions définies par les dispositions qui les régissent, les documents suivants :

1° Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L. 1334-5 et L. 1334-6 du code de la santé publique ;

2° L'état mentionnant la présence ou l'absence de matériaux ou produits contenant de l'amiante prévu a l'article L. 1334-13 du méme
code ;

3°L'état relatif & la présence de termites dans le bdtiment prévu a l'article L. 133-6 du présent code ;

4° L'état de l'installation intérieure de gaz prévu a l'article L. 134-6 du présent code ;

5° Dans les zones mentionnées au I de l'article L. 125-5 du code de 'environnement, I'état des risques naturels et technologiques prévu au
deuxiéme alinéa du [ du méme article ;

6° Le diagnostic de performance énergétique prévu a l'article L. 134-1 du présent code ;

7° L'état de l'installation intérieure d'électricité prévu a l'article L. 134-7 ;

8° Le document établi & l'issue du contréle des installations d'assainissement non collectif mentionné a l'article L. 1331-11-1 du code de la
santé publique.

Les documents mentionnés awx 1° 4° et 7° ne sont requis que pour les immeubles ou parties d'immeuble a usage d'habitation.

Le document mentionné au 6° n'est pas requis en cas de vente d'un immeuble a construive visée & I'article L. 261-1.

Lorsque les locaux faisant l'objet de la vente sont soumis awx dispositions de la loi n® 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la
copropriété des immeubles bdtis ou appartiennent i des personnes titulaires de droits réels immobiliers sur les locaux ou & des titulaires de
paris donnant droit ou non & l'attribution ou d la jouissance en propriété des locaux, le document mentionné au 1° porte exclusivement sur la
partie privative de l'immeuble affectée au logement et les documents mentionnés au 3°, 4° et 7° sur la partie privative du lot.

11 - En l'absence, lors de la signature de l'acte authentique de vente, d'un des documents mentionnés aux 1°, 2%, 3% 4°, 7° et 8° du I en cours
de validité, le vendeur ne peut pas s'exonérer de la garantie des vices cachés correspondante.

En I'absence, lors de la signature de I'acte authentique de vente, du document mentionné au 5° du I, l'acquéreur peut poursuivre la
résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix.

L'acquéreur ne peut se prévaloir & I'encontre du propriétaire des informations contenues dans le diagnostic de performance énergétique
qui n'a qu'une valeur informative.

La durée de validité des documents prévus aux 1°a 4%, 65 7°et 8°du I de l'article L. 271-4 est fixée par décret en fonction de la nature du
constat, de l'état ou du diagnostic.

Si l'un de ces documents produits lors de la signature de la promesse de vente n'est plus en cours de validité & la date de la signature de
l'acte authentique de vente, il est remplacé par un nouveau document pour étre annexé a l'acte authentique de vente.

Si le constat mentionné au 1° établit l'absence de revétements contenant du plomb ou la présence de revétements contenant du plomb & des
concentrations inférieures aux seuils définis par arréié des ministres chargés de la santé et de la construction, il n'y a pas lieu de faire
établir un nouveau constat & chaque mutation, le constat initial étant joint au dossier de diagnostic technique.

Si, aprés la promesse de vente, la parcelle sur laquelle est implanté l'immeuble est inscrite dans une des zones mentionnées au I de
larticle L. 125-5 du code de l'environnement ou l'arrété préfectoral prévu au IIl du méme article fait l'objet d'une mise & jour, le dossier de
diagnostic technique est complété lors de la signature de l'acte authentique de vente par un état des risques naturels et technologiques ou
par la mise & jour de I'état existant.



ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Objet : ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Madame, Monsieur,

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigné, Michel
FERNANDES, atteste sur’honneur étre en situation réguliére au regard des articles ..271-6 et
disposer des moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des états, constats et
diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

- présentant des garanties de compétence et disposant d’une organisation et de moyens appropriés
(les différents diagnostiqueurs possédent les certifications adéquates — référence indiquée sur chacun
des dossiers),

- ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d’un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions,

- mayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
fravaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d'établir 'un
des documents constituant le DDT,
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MICHEL FERNANDES
Expert Diagnostics Immobiliers

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Désignation des biens

Maison & usage d’habitation sur 2 niveaux en cours de travaux de rénovation,

avec un abri piscine, 1 piscine et terrain privatif

Adresse du bien

6, Allée des Géraniums - 69380 LISSIEU

Propriétaire du bien

CORBIN

Occupation

Vacant

Coordonnées du donneur d'ordre
si celui-ci n’est pas le propriétaire

Vente Judiciaire

ACCOMPAGNATEUR

Huissier de Justice
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Adresse 2

Rapport dressé

Référence dossier

CORBIN

6, Allée des Géraniums - 69380 Lissieu

06 Juillet 2021

04.07.21 MF

DIAGNOSTICS DANS CE DOSSIER

RESULTATS SYNTHETIQUES
a rapprocher obligatoirement des rapports détaillés

Constat Amiante

X Absence de matériaux et produits contenant de I'amiante

Constat des risques d’exposition au plomb

Bien non concerné, Construction postérieure au 01.01.49

Diagnostic de performance énergétique Bien non concerné,

Absence de systéme de chauffage et d’eau chaude sanitaire
au jour de la visite — Maison en cours de travaux de rénovation

Etat termites

Bien NON situé en zone délimitée a risque « termites »

Etat installation ELECTRICITE X | Bien comportant des anomalies

Etat des servitudes risques naturels X Bien situé dans une commune possédant un PPR

et d'informations sur les sols

Bien situé dans le PPR

Commune avec zone de sismicité faible (zone 2)

Etat installation GAZ

Bien non concerné,

Absence d'installation fixe & gaz au jour de la visite

AUTRES INFORMATIONS NE RELEVANT PAS DU DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Constat sécurité contre la noyade en piscine

Le bien présente une piscine pour laquelle le propriétaire devra

délivrer une attestation / rapport ou facture indiquant de fagon

X exhaustive que le dispositif de protection vis a vis de la noyade
existant répond a la norme suivante :

Norme
NF P 90-306/ NF P 90-307 / NF P 90-308/ NF P 90-309

Surface Habitable

Surface Habitable de 162.2 m?

X | Autre surface non comprise dans le mesurage :
Surface Utile de 21.3 m? (anciennement garage en cours de travaux)

Constat Merule

Le bien n'est pas situé dans l'une des zones de présence de risque de
mérule, portées & l'arreté prefectoral du Rhone du 04 Décembre 2017,
découlant de la loi du 24 mars 2014 pour I'acces au logement et un
urbanisme rénové, dite loi ALUR, qui instaure un dispositif pour lutter
contre le développement de la mérule.

Plan Exposition au Bruit X Bien non situé dans une Zone a Nuisances Sonores Aériennes

luritec | 8, Rue Jean Bart — 69003 Lyon - 257, Route des Condamines 69390 Charly | Tél. : 07.60.66.77.69 -
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Rapport dressé Référence dossier

CORBIN

6, Allée des Géraniums - 69380 Iissieu

06 Juillet 2021 04.07.21 MF

Diagnostic Obligatoire pour Durée de validité par rapport
a la date du 06 Juillet 2021
Mesurage les biens soumis au régime de la
copropriété uniquement Pasde DL V*
Constat de présence ou absence les biens dont le permis de
d’amiante construire est antérieur au PasdeDLV
1.07.1997
Constat des risques d'exposition au les biens construits avant le 1an
plomb 1.01.1949
Diagnostic de performance tous les biens 10 ans
énergétique
Diagnostic d’état installation les biens dont l'installation électrique 3 ans
électricité a plus de 15 ans
Diagnostic d'état installation gaz les biens dont l'installation de gaz a 3 ans
plus de 15 ans
les biens sis en zone délimitée 6 mois
Etat termites « termites » par I'administration
Etat des risques naturels tous les biens 6 mois

* DLV : date limite de validité

Ces diagnostics sans DLV, ne sont plus valables dés que les licux ont été |’objet de transformation ou modification ou travaux postérieurs
4 la date de réalisation du diagnostic ci-dessus mentionné

Michel Fernandes a signé :

(b

Pished Fernmndes
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Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a 'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, & l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annex¢ a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non béti) et & étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
N° 2009-4229 Du 14/08/2009 Mis a jour le | |

Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
6, Allée des Géraniums 69380 Lissieu

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non Xx
révisé approuvé date I I

1 Si oui, nom de

I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
o L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB 1oui non x
révisé approuveé I I date I |

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de l'immeuble au regard du zonage d'un plan d’exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit définie comme :
zone A’ zone B2 zone C? zone D4
forte forte modérée faible

i (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (enlierta Lourbe d'indice Lden TO 8L une courbe chivlsle sntre Lden 85 cealle at b2)
2 (entre la limite extérieure de la zone B et Ia courbe d'indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50), Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de P'article 1609 quatervicies A du
code général des impdts.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les adrodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d'une limitalion réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de ["urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de institut national de I'information

géographique et forestiére (1.G.N) a 'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

Le plan d’expasition au bruit peut &tre consulté a la maire de la commune de Lissieu
ol est sis I'immeuble 6, Allée des Géraniums

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

06 Juillet 2021

information sur les nuisances sonores agriennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modeéle état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I’urbanisme

MTES/DGAC/juin 2020



Certificat de surface bpossier n° 04/07/2021 MF

Loi
Carrez

CERTIFICAT DE MESURAGE

Désignation du bien

Maison a usage d’habitation sur 2 niveaux en cours de travaux de rénovation,
avec un abri piscine, 1 piscine et terrain privatif

Adresse du bien

6, Allée des Géraniums - 69380 LISSIEU

Propriétaire du bien

CORBIN

Occupation

Vacant

Coordonnées du donneur d'ordre
si celui-ci n’est pas le propriétaire

Vente Judiciaire

ACCOMPAGNATEUR

Huissier de Justice

Surface Habitable de 162.2 m?
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Certificat de surface Dossier n° 04/07/2021 MF

Loi
Carrez

désignation distribution surface en m? surface
totale en m?
Rez de chaussée

Séjour/Cuisine 56.3
Dégagement 10.3
Dégagement 2 1.0
Bureau 11.2
Chambre 1 15.8
Salle d’eau 8.3
Wec 1.9

Maison d’habitation 1° Etage 1622
Dégagement 3.0
Mezzanine 9.5
Chambre 2 11.6
Chambre 3 11.8
Chambre 4 12.2
Salle d’eau 2 4.1
Salle d’eau 3 5.2

TOTAL 162.2

Autre surface non comprise dans le mesurage :
Surface Utile de 21.3 m? (anciennement garage en cours de travaux)

Signature :

Michel Fernandes

Juritec | 8, Rue Jean Bart — 69003 Lyon - 257, Route des Condamines 69390 Charly | Tél. : 07.60.66.77.69 -
N°SIREN : 524701463 | Compagnie d'assurance : HDI GLOBAL SE 01012582-14002
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FCIS 2018
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RErUBLIOUE FRANCAITE

Préfecture du Rhéne

I code postal 69380 Commune de LISSIEU code Insee 69117

Fiche communale d’information risques et sols
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

1. Annexe a 'arrété préfectoral
n° 2011-2080 du  26/04/11 mis a jour le  28/01/19

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [ PPR n ]
La commune est située dans le pénmetre d'un PPRn oui X non

Prescrit date 03/01/19 aléa Inondation (Révision et
élargissement Azergues)

Les documents de.référence mentionnés a l'article R125-é4 du Code de i‘en;/ironnement sont :

L’arrété préfectoral, consultable sur Internet* X
Le périmeétre d’étude ) i * consultable sur Internet * X
Le reglement du PPR approuvé mtegre des prescriptions de travaux ; T ooui non

3. Srtuatron de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de préventlon de rrsques miniers [PPRm ]
3.1 La commune est sifuée dans le périmétre dun PPRm . - T : oui non X
date aléa
& consultable sur Intemet *
.. consultable sur Internet *

Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de l'environnement sont :

Le reglement de ce PPR intégre des prescnptions de travaux - 2 S e oui “ non

4. Situation de la commune au regard d'un ou plusreurs plans de prévention de risques technologlques [PPRt] -
41 La commune est située dans le périmétre d'un PPR t prescrrt et non encore approuve T : ouj non X
. 4.2La commune est située dans le périmétre d'un PPR t approuvé }i‘? : & : e S, SVl Tgebte Fu OU non X
* date aléa

Les documents de réference mentlonnes a l'article R125-24 du Code del envrronnement sont
consultable sur Internet *

i Le reglementdece PPR |ntegre des prescrlpuons detravaux i Y . = L eui non

5. Sltuatlon de la commune au regard du zonage reglementalre pour Ia prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et R 125-23 du code de I'environnement modifiés par les décrets n°2010-1254 et 2010-1255

. La commune est située dans une zone de sismicité . £ zone 1 zone2 X . zone3 zone 4 zone 5
i 0BT s i . trés fable : faible ' modérée moyenne =~ forte
Le document de référence mentionné a I'article R125-24 du Code de I'environnement est =pil -
 Article D563-8-1 sur la repartrtron des communes entre les zones de srsmlclte * consultable sur Internet* X

6. Sltuatlon de la commune au regard de la pollution de sols X . v
La commune est située en secteur d'information sur les sols (SIS) , A £SO e oui non X
Les documents de référence mentionnés 3 I'article R125-24 du Code de I enwronnement sont - : : tavia

: . consultable sur Internet *

d

7 Srtuatlon de Ia commune au regard du zonage a potentrel radon ' 1 g BT
En apphcation des articles L 1333-22 et L.1333-29 du code de sante publlque et L 125 23 du code de lenvrronnement

: La commune est classée a potentiel radon niveau 3 *. - . - : e el ol non X

. Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de I'enwronnement sont ; ‘ A e i

* consultable sur Internet *

piéces jointes
8. Cartographie : , : ) 1 . N,
< extraits de documents ou de dos5|ers permettant la Iocallsatron des |mmeubles au regard des rlsques encourus

. en application de I'article R125-26 du Code de Ienvrronnement

Documents réglementaires en wgueur consultables sur: h
population/La-securite-civi

Cartographie consultable sur : htip: H
9, Arrétes portant ou ayant porté reconnaissance de I’ etat de catastrophe naturelle ou technologlque
. & la date de I'édition de la présente fiche communale les risques prés de chez soi - ; R : -
! La liste actualisée des arrétés est consultable sur le site http://www.georisques. gouv fr/ dans Ia rubrrque Connaitre les nsques pres de chez soi
catastrophes naturelles nombre 10 -. . catastrophes technologiques nombre

bee OB FEV. 208 A chemsuteie.
Srte wwwrhonegouvfr : UERLAVASL






Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité Dossier n° 04/07/2021 tq ;;Electricitéj

4 (&)
ﬂGNC}s‘\

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 04/07/2021
Norme méthodologique employée :  AFNOR FD C 16-600 (juin 2015)
Date du repérage ;: 06/07/2021

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 10 aout 2015 et du 4 avril 2011, & établir un état de l'installation électrique, en vue
d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L, 134-7, R134-10 et R134-11 du
code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s’agit d’'un contréle de conformité de l'installation vis-a-vis de la
réglementation en vigueur,

1. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type d'immeuble : ...l Maison a usage d’habitation sur 2 niveaux
Adresse @ .ivciii i 6, Allée des Géraniums

CoOmMMUNE .o ves 69380 LISSIEU

Département :.....ccoeevvveeeennnnnn. Rhone

Référence cadastrale :.............. NC, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété : Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété

Périmétre de repérage :............ Ensemble de la propriété

Année de construction : ............ Année 1980 environ

Année de l'installation : . En cours de rénovation au jour de la visite

Enedis

Parties du bien non visitées : Combles non aménagés non visitables au jour de la visite car non accessibles

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom & ...covevveivvinnenn, Vente Judiciaire
AdreSSe & vvvvvneiiviiniiiriieininis Non communiquée

Téléphone et adresse internet : . Non communiquées
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:
Nom et prénom : ........ccoovuvnnn M. CORBIN
Adresse @ .viiivieierie i Non communiquée

3. - Indentification de |'opérateur ayant réalisé l'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

Nom et Prénom : ......cviiviiieiiiiinnsaans Fernandes Michel
Raison sociale et nom de I'entreprise :....... Société Diagnostic Ouest Lyonnais
FATe [ <11 257, Routc des Condamines
69390 Charly
52470146300019
Désignation de la compagnie d'assurance : HDI GLOBAL SE
Numéro de police et date de validité : ....... 01012582-14002

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par BUREAU VERITAS
CERTIFICATION France le 07.11.18 jusqu’au 06.11.2023 (Certification de compétence 8053513)

Juritec | 8, Rue Jean Bart — 69003 Lyon - 257, Route des Condamines 69390 charly | Tél. : 07.60.66.77.69 - 1/7
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité Dossier n° 04/07/2021 =) Electricité

4. — Rappel des limites du champ de réalisation de I'état de I'installation intérieure d'électricité

Le diagnostic porte uniquement sur l'ensemble de linstallation intérieure d'électricité a basse tension des locaux a usage
d’habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne concerne pas les
matériels d’utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés & étre reliés a l'installation
électrique fixe, ni les installations de production d’énergie électrique du générateur jusqu’au point d'injection au réseau public de
distribution d’énergie ou au point de raccordement & I'installation intérieure, ni les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau
informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme, etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension
inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V en courant continu.

L'intervention de l'opérateur de diagnostic ne porte que sur les constituants visibles, visitables, de l'installation au moment du
diagnostic. Elle s’effectue sans déplacement de meubles ni démontage de l'installation électrique (hormis le démontage des
capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cébles.

Des éléments dangereux de l'installation intérieure d’électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées par
du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion, conduits,
plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines plus
particuli@rement) ;

» les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

» inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits.

5. — Conclusion relative a |'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes

[0 Llinstallation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

Dispositif de protection différentiel a |'origine de I'installation / Prise de terre et installation de mise ala
terre.

O Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

Matériels électriques vétustes, inadaptés a l'usage.

Domaines Anomalies

1. L'appareil général de |de cuisson ou sous un point d'eau (avec ou sans receveur) situé dans le méme

commande et de local.
protection et de son Remarques : L'AGCP (Appareil Général de Commande et de Protection) est placé
accessibilité sous un point d'eau ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de déplacer

I'AGCP ou supprimer le point d'eau situé au dessus

Le dispositif assurant la coupure d'urgence est placé au-dessus de feux ou plaques

Au moins un circuit (n'alimentant pas des socles de prises de courant) n'est pas
relié a la terre.

Remarques : Présence de circuits électriques non équipés de conducteurs de

2. Dispositif de protection

différentiel a 'origine de

l'installation - Installation
de mise a la terre

de protection sur les circuits qui n'en sont pas équipés

protection ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des conducteurs
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Domaines Anomalies
Local contenant une baignoire ou une douche : I'installation électrique ne répond
4. La liaison pas aux prescriptions particuliéres appliquées a ce local (adéquation entre
équipotentielle et 'emplacement ou est installé le matériel électrique et les caractéristiques de ce

installation électrique dernier - respect des régles de protection contre les chocs électriques liées aux
adaptées aux conditions |zones).
particuliéres des locaux | Remarques : Installation électrique ne répondant pas aux prescriptions
contenant une douche ou | particuliéres appliqués aux locaux contenant une baignoire ou une douche ; Faire
une baignoire intervenir un électricien qualifié afin de modifier I'installation pour la rendre
adaptée aux locaux contenant une douche ou une baignoire

5. Matériels électriques | L'Enveloppe d'au moins un matériel est manquante ou détériorée.
présentant des risques de | Remarques : Présence de matériel électrique en place dont I'enveloppe présente
contacts directs avec des | des détériorations ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de remplacer les

€léments sous tension - | matériels présentant des détériorations
Protection mecanique des | Ay moins un conducteur nu et/ou au moins une partie accessible est alimenté
conducteurs sous une tension supérieure a 25 V a.c. ou supérieure ou égale 60 V d.c. ou est

alimenté par une source autre que TBTS.

Remarques : Présence de parties actives accessibles alimentés par une tension
>25 VAC (Courant Alternatif), ou >60 VDC (Courant Continu) ou non TBTS (Trés
Basse Tension de Sécurité) ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de
supprimer le(s) risque(s) de contact avec les parties actives

L'installation électrique comporte au moins une connexion avec une partie active
nue sous tension accessible.

Remarques : Présence de connexion de matériel électrique présentant des parties
actives nues sous tension ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de
remplacer les matériels présentant des parties actives nues sous tension

L'installation électrique comporte au moins un dispositif de protection avec une
partie active nue sous tension accessible.

Remarques : Présence de dispositif de protection de matériel électrique
présentant des parties actives nues sous tension ; Faire intervenir un électricien
qualifié afin de remplacer les matériels présentant des parties actives nues sous
tension

6. Matériels électriques | L'installation comporte au moins un matériel électrique vétuste.
vétustes, inadaptés a Remarques : Présence de matériel électrique vétuste ; Faire intervenir un
'usage électricien qualifié afin de remplacer les matériels électriques vétustes

L'installation comporte au moins un matériel électrique inadapté a l'usage.
Remarques : Présence de matériel électrique inadapté a 'usage ; Faire intervenir
un électricien qualifié afin de remplacer les matériels inadaptés par du matériel
autorisé

5. Matériels électriques | Au moins un conducteur isolé n'est pas placé sur toute sa longueur dans un

présentant des risques de | conduit, une goulotte ou une plinthe ou une huisserie, en matiére isolante ou
contacts directs avec des | métallique, jusqu'a sa pénétration dans le matériel électrique qu'il alimente.

éléments sous tension - | Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés mécaniquement ;
Protection mécanique des | Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des protections mécanique
conducteurs sur les conducteurs non protégés

Anomalies relatives aux installations particuliéres :
O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O  Piscine privée, ou bassin de fontaine

Informations complémentaires :
Socles de prise de courant, dispositif & courant différentiel résiduel a haute sensibilité

Dornaines Informations complémentaires
Il n'y a aucun dispositif différentiel @ haute sensibilité = 30 mA
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Domaines

Informations complémentaires

IC. Socles de prise de
courant, dispositif a
courant différentiel

résiduel a haute
sensibilité

L'ensemble des socles de prise de courant est du type a obturateur

L'ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.

6. - Avertissement particulier

Points de contrdle n'ayant pu étre vérifiés

Domaines

Points de controdle

1. L'appareil général de
commande et de protection et
de son accessibilité

Coupure de I'ensemble de l'installation électrique
Point a vérifier : Assure la coupure de I'ensemble de I'instaliation
Motifs : Contrdle impossible: installation non alimentée

2. Dispositif de protection
différentiel a I'origine de
I'installation

Emplacement
Point a vérifier : Protection de I'ensemble de I'installation
Motifs : Contréle impossible: installation non alimentée

Courant différentiel-résiduel assigné

Point & vérifier : Déclenche, lors de |'essai de fonctionnement, pour un courant de
défaut au plus égal a son courant différentiel-résiduel assigné (sensibilité)

Motifs : Contréle impossible: installation non alimentée

Bouton test

Point a vérifier : Déclenche par action sur le bouton test quand ce dernier est
présent

Motifs : Contrdle impossible: installation non alimentée

2. Dispositif de protection
différentiel a 'origine de
I'installation - Prise de terre

Présence
Point a vérifier : Elément constituant la prise de terre approprié
Motifs : Contréle impossible: élément constituant la prise de terre non visible

2. Dispositif de protection
différentiel a I'origine de
l'installation - Installation de
mise a la terre

Constitution et mise en ceuvre
Point a vérifier : Présence d'un conducteur de terre
Motifs : Controle impossible: Conducteur de terre non visible

Caractéristiques techniques

Point & vérifier : Section satisfaisante du conducteur de liaison équipotentielle
principale

Motifs : Conducteur de LEP (Liaison Equipotentielle Principale) non visible ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin de vérifier la section du conducteur de LEP et
le remplacer si besoin

Présence

Point a vérifier : Présence d'un conducteur principal de protection

Motifs : Conducteur principal de protection non visible ; Faire intervenir un
électricien qualifié afin de contrdler le conducteur principal de protection et d'en
installer un si besoin

Mise & la terre de chaque circuit, dont les matériels spécifiques
Point a vérifier : Tous les socles de prise comportent un contact de terre
Motifs : Contréle impossible: installation non alimentée

Mise a la terre de chaque circuit, dont les matériels spécifiques
Point a vérifier : Tous les socles de prise avec terre sont reliés a la terre
Motifs : Contréle impossible: installation non alimentée

Socles de prise de courant placés a I'extérieur : protection par dispositif a courant
différentiel-résiduel a haute sensibilité 30 mA

Point & vérifier ;: Socles de prise de courant situés a |'extérieur protégés par
dispositif différentiel a haute sensibilité = 30 mA

Motifs : Absence de tableau de répartition
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Domaines

Points de controle

3. Dispositif de protection
contre les surintensités adapté
a la section des conducteurs,
sur chaque circuit

Présence

Point a vérifier : Présence d'une protection contre les surintensités a I'origine de
chaque circuit

Motifs : Contréle impossible: absence de tableau de répartition

4. La liaison équipotentielle et
installation électrique adaptées
aux conditions particuliéres
des locaux contenant une
douche ou une baignoire

Caractéristiques techniques

Point a vérifier : Section satisfaisante de la partie visible du conducteur de liaison
équipotentielle supplémentaire

Motifs : La LES (Liaison Equipotentielle Supplémentaire) n'est pas visible ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin de vérifier la LES et la compléter si besoin

Parties du bien (piéces et emplacements) n'ayant pu étre visitées et justification :

Combles non aménagés non visitables au jour de la visite car non accessibles

7. - Conclusion relative a ['évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

Certains points de contréles n'ont pu étre effectués. De ce fait la responsabilité du propriétaire reste pleinement
engagée en cas d'accident ou d'incident ayant pour origine une défaillance de toute ou partie de I'installation

n'ayant pu étre contrblée

Constatations supplémentaires :

Installation électrique non alimentée au jour de la visite et en cours de rénovation totale au jour de la visite

En tout état de cause, il est conseillé de faire réaliser les opérations de mise a niveau sécurité des domaines

concernés de l'installation.

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par BUREAU VERITAS
CERTIFICATION France - Le Guillaumet 92046 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail sur
www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Dates de visite et d'établissement de I'état : 06/07/2021
Visite effectuée le : 06/07/2021
Etat rédigé a Lyon, le 06/07/2021

Par : FERNANDES MICHEL

i el Ferrandes
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s

8. — Explications détaillées relatives aux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible & I'intérieur du logement, permet d'interrompre, en cas d’'urgence,
en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I’alimentation électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un apparell inadapté ne permet pas d’assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque d'électrisation,
voire d’électrocution), d’incendie ou d’intervention sur l'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de I'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d'une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’'un défaut d’isolement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L’absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d'une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a I'origine de chaque circuit, permettent
de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a l'origine d'incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d'éviter, lors d'un défaut, que le corps humain
ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d’une électrisation, voire
d‘une électrocution.

Régles lides aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique a
Vintérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d’une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont accessibles
(matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une bofte équipée d’un couvercle, matériels électriques
cassés...) présentent d'importants risques d‘électrisation, voire d'électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n‘assurent pas une protection
satisfaisante contre l'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d’isolement suffisant. Lorsqu‘ils ne sont pas adaptés a
l'usage que I'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d'importants risques
d’électrisation, voire d’électrocution.

Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque l'installation électrique issue
de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d'une personne avec la masse d’un matériel électrique en défaut ou une
partie active sous tension peut étre la cause d'électrisation, voire d’électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de linstallation électrique et des équipements associés & la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut &tre la cause d’'une électrisation, voire d’une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de I'installation

électrique : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de I'installation électrique ou du circuit concerné, dés I'apparition d'un courant
de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des matériels,
I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise & la terre d’'un matériel électrique ) des mesures classiques de protection
contre les risques d’électrisation, voire d'électrocution.

Socles de prise de courant de type & obturateurs : Socles de prise de courant de type & obturateurs : I'objectif est d'éviter I'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brGlures graves et/ ou
I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d'un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation, voire
d’électrocution, au moment de I'introduction des fiche méles non isolées d'un cordon d'alimentation.
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Annexe - Plans
Aucun schéma de repérage n'a été joint a ce rapport.

Régles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

L’électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez qu'elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :
e Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher
¢ Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer
= Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant
¢ Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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AmianteJ

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 04/07/2021
Date du repérage : 06/07/2021

Références réglementaires

Textes réglementaires

Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,

arrété du 1° juin 2015,

Immeuble bati visité

Adresse

RUE @i, 6, Allée des Géraniums
Béat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Code postal, ville : . 69380 LISSIEU

Périmetre de repérage :

............................ Ensemble de la propriété

Type de logement :

Date de construction :

Fonction principale du batiment :

eessnsnasnsssnssnnnnnnssssnsMaiSON 3 usage d’habitation sur 2 niveaux/Abri/Terrain
............................ Habitation (maison d’habitation)
............................ Année 1980 environ

Le propriétaire et le commanditaire

Le(s) propriétaire(s) :

Nom et prénom : ... M. CORBIN
Adresse @ ......cocieis Non communiquée

Le commanditaire

Nom et prénom : ... Vente Judiciaire
Adresse @ ....oiiiiiins Non communiquée

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au repérage

Personne(s)
signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport

——————————————————————————— Fernandes Michel

BUREAU VERITAS

Opérateur de CERTIFICATION France Le
repérage Guillaumet 92046 PARIS

LA DEFENSE CEDEX

Obtention : 23.10.2017
Echéance : 22.10.2022
N° de certification : 8053513

Raison sociale de I'entreprise : Société Diagnostic Ouest Lyonnais (Numéro SIRET : 52470146300019)
Adresse : 257, Route des Condamines, 69390 Charly

Désignation de la compagnie d'assurance : HDI GLOBAL SE

Numéro de police et date de validité : 01012582-14002

Le rapport de repérage

Date d'émission du rapport de repérage : 06/07/2021,

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 11 pages, la conclusion est située en page 2.
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Constat de repérage Amiante n° 04/07/2021 a)) Amiante

Sommaire

1 Les conclusions
2 Le(s) laboratoire(s) d'analyses
3 La mission de repérage
3.1 L'objet de la mission
Le cadre de |la mission
L'intitulé de la mission
Le cadre réglementaire de la mission
L'objectif de [a mission
Le programme de repérage de la mission réglementaire.
.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)
3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

SEISIISSE
b WNH=

4 Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur

4.4 Plan et procédures de prélevements

5 Résultats détaillés du repérage

5.0 Identification des matériaux repérés de la liste A et B

51 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

5.2 Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n’en
contenant pas aprés analyse

6 Signatures
7 Annexes

1.

— Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d‘immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d’immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I’article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,

composants ou parties de composants qui n’ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I'absence d’amiante :

Localisation | Parties du local l Raison
Parties de toitures non visitables au jour de la visite car non accessibles/visibles
Combles non aménagés non visités au jour de la visite car non accessibles
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2.

- Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

Adresse @ . .coiiiiiiiii e -

— La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de l'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d’immeuble, certains matériaux ou produits contenant

de I'amiante conformément a la législation en vigueur.

Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente

ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

Composant de la construction Partie du composant d vérifier ou @ sonder

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d’un immeuble
bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l'absence de
matériaux ou produits contenant de 'amiante prévu a
larticle L. 1334-13 du méme code».

La mission, s‘inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

«Le repérage a pour objectif d'identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de l'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

3.2.4 Le programme de repérage de la mission

réglementaire

Le programme de repérage est défini @ minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de

Flocages, Calorifugeages, Faux plafonds | Calorifugeages

Flocages

Faux plafonds

i C‘m.- Ia consinuction Partie du mmpamlvéerou dsonder

Enduits projetés

Reviteraent dus (placues de menuiseries)
Revétement dws (amiante-ciment)
Entourages de poteaux (carton)

Entourages de poteaus {araiante-ciment)
Entoursges de poteaux (matériau sandwich)
Entourages de poteaux (cartontplitre)
Coffrage perdu

M, Cloisons “"en dw” et Poteaux
(périphériques et intérieurs)

Cloisons (légéres et préfabriquées), Gaines et | Enduits projetés

Plafonds, Poutres et Charpentes, Gaines et | Enduits projetés

Cofftes verticaux

Panneaux de cloisons

Coffres Horzornteux Panneauy collés ou vissés

Conduits de fluides (air, eau, autres fluides)

Planchers ] Dalles de sol

[ Conduits
Eteveloppes de calorifuges

Clapets coupe-feu
Volets coupe-feu
Rebouchage

Clapets fvolets cowpe-feu

Joints (tresses)
Joints (bandes)

Portes coupe-fen

Vide-ordures Conduils

Plagues (composites)
Plagues (flores-ciment)

Ardoises {corposites)

Toitires Avdoises (flres-ciment)

Acesssoires de couvertures {cormposiles)
Aceessoites de couvertures (fibres-cinent)
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'amiante dans les composants et parties de Bardeau bitunineux
composants de la construction y figurant. Flagjues (composites)
Plagues (fibres-ciment)
En partie droite I'extrait du texte de I'Annexe 13.9 Burdagoo ot fugodea Wighrea Ardm.ses (compos‘lles)
, - Ardoises (fibres-ciment)
Important : Le programme de repérage de la mission de base P -
. Sl . L. . anneaux (corposites)
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les =
S P P : Panneauz {fibres-ciment)
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de —r - - -
K . B - ” S Conduites d'saux pluviales en amiante-ciment
I'amiante avant démolition d’immeuble ou celui a élaborer avant . . — y ] -
o TN Conduits en toiture et fagade Conduites d'eaux usées en amiante-cirment
réalisation de travaux. = = = =
Conduits de fumée en amiante-ciment
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3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Partie du composant ayant été inspecté

Composant de la construction (Description)

Sur demande ou sur information

Néant -

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

Il s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de lI'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de

repérage joint en annexe a l'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n’ayant

Descriptif des piéces visitées

Extérieur - Terrain privatif, Rez de chaussée - Bureau,
Extérieur - Abri piscine, Rez de chaussée - Wc,
Extérieur - Piscine, ler étage - Dégagement 3,
Rez de chaussée - Séjour/Cuisine, ler étage - Mezzanine,
Rez de chaussée - Dégagement, ler étage - Chambre 2,
Rez de chaussée - Chambre 1, ler étage - Chambre 3,
Rez de chaussée - Salle dEau, ler étage - Chambre 4,
Rez de chaussée - Piéce 1, ler étage - Salle d'eau 2,
Rez de chaussée - Dégagement 2, ler étage - Salle d'eau 3

pu étre visités.

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires & |'accés aux parties de I'immeuble bati
en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande :  Juillet 2021
Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 06/07/2021
Personne en charge d‘accompagner |'opérateur de repérage : Huissier de Justice

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage ne s'est pas déroulée conformément aux prescriptions des arréteés.

Les écarts suivants sont a signaler :

Parties de toitures non visitables au jour de la visite car non accessibles/visibles

Combles non aménagés non visités au jour de la visite car non accessibles

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des prélévements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d'intervention,

5. — Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Conclusion Etat de

Localisation Identifiant + Description (justification) T e on

Commentaires

Néant -

Aucun autre matériau de la liste A n‘a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6
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5.0.2 Liste des matériaux repérés de la liste B

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de
conservation

Commentaires

Néant

Aucun autre matériau de la liste B n'a été repéré dans périmetre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de conservation** et préconisations*

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation

Identifiant + Description

Néant

6. — Signatures

Nota :

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par BUREAU VERITAS

CERTIFICATION France Le Guillaumet 92046 PARIS LA DEFENSE CEDEX (détail sur www.cofrac.fr
programme n°4-4-11)

Fait & Lyon, le 06 Juillet 2021

Par : FERNANDES MICHEL

o hed Fernnades
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 21/IMO/0216

Informations conformes a I’annexe III de lI'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées & I'amiante sont provoquées par Iinhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour |I'homme. L'inhalation de fibres d'amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d'autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux, plagues
pleurales).

Lidentification des matériaux et produits contenant de |'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés & I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel & la prévention
du risque d’exposition a l'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de 'amiante
afin de remédier au plus tét aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
www.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de I'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Rez de chaussée

Chambre 1

Salle d'Eau

Dégagement 1

Pigce 1
(Ancien garage en Travaux) | Dgt2

Bureau [

Séjour/Cuisine
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1° Etage
Chambre 4 Salle Mezzaning
d'Eau 3
] == T
] bBégagement e —
1
[1 ‘ [
|
|
Chambre 3 Salle Chambre 2
d'Eau 2
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des prélévements :
Identifiant et prélévement Localisation Composant de la construction ::;;:::r:; Description
Copie des rapports d’'essais :
Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible
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7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air, ou
3¢ 1l existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et I'orientation
du jet d'air est telle que celui-ci affecte
directement le faux plafond contenant de
I'amiante.

1° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et I'orientation
du jet est telle que celui-ci n'affecte pas
directement le faux plafond contenant de
I"amiante,

ou

2° Il existe un systeme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation & double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° Il existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systéme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des diffé

rents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte dans
les situations ol ['activité dans le local ou a
I'extérieur engendre des vibrations, ou rend
possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de I'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discotheque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ol le faux plafond
contenant de I'amiante n'est pas exposé aux
dommages mécaniques mais se trouve dans
un lieu trés fréquenté (ex : supermarché,
piscine, théétre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ou le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1, Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L’'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d'aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d'occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, l'usage réel des locaux, un défaut d‘entretien des équipements, etc...
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7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a |'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de l'amiante est
effectué dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la
derniére évaluation de I'état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne
ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d'empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de
trois mois & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélévements d‘air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-
29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de l'article R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de la liste A contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des
résultats des mesures d’empoussiérement ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le
propriétaire fait procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a I'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date & laguelle sont
remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent &tre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d’empoussiérement inférieur
& cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire & aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les
travaux,

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d’implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter
de la date 3 laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de
|’état de conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de
|'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A llissue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a larticle R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de |'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités,
3 un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a I'article R.1334-25, & une
mesure du niveau d’empoussiérement dans lair aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal
a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a
une évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par |'arrété
mentionné a I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date & laquelle sont remis les résultats du contréle
ou a l‘'occasion de toute modification substantielle de {'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréguentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel
et & la mesure d’empoussiérement dans l'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d'une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I'’étendue
des dégradations qu'il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas & conclure a la nécessité d’'une action de
protection immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Contrdler périodiguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s‘aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de |'amiante, la
nature et I'étendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de remise
en état limitée au remplacement, au recouvrement ou & la protection des seuls éléments dégradés, consistant & :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder & la mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans l'attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d'amiante ;

c) Veiller a ce gue les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent
en bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3, Réalisation d'une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne
soit plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropridées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister & adapter, voire condamner
|'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;
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b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant
en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;

¢) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par l'analyse de risque ;

d) Contréler périodiguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon

état de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservatlon, des compléments et précisions & ces

recommandations sont susceptibles d'étre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents

Aucun autre document n’a été fourni ou n’est disponible
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention ! ¢'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'inlerdiclion réglemenlaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvenl étre signalés
dans les divers documents d'informalion prévenlive et concerner I'immeuble, ne soni pas mentiennés par cel élat

Cel étal, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est desliné 4 &tre en annexe d'un conlral de vente ou de location d'un immeuble

Cet état est etabli sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
Ne 69-2019-01-28-001 du 28 | 01 | 2019 mis & jour le | |

Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
69380 Lissieu

6, Aliée des Géraniums

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N 'Oui 4 Non
prescrit V/ anticipé approuvé date 03 | 01 | 19
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations 4 autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non
28i oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
B lUimmeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N Qui Non V/
prescrit anticipé approuveé date | I

'Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans fe réglement du PPRN 20ui Non
28i oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M 3Oui Non 4
prescrit anticipé approuvé date | I
38i oui, les risques miniers pris en considération sont liés & : Oui Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM “Oui Non
4Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé *Oui Non 4
58i oui, les risques technologiques pris en considération dans 'arrété de prescription sont liés & : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d’'un PPR T approuvé 5Qui Non J
> Limmeuble est situé en secteur d’expropriation ou de délaissement Oui Non
= Llinmeuble esl silué en zung Ue prescriplivn P s : SN ‘Oul Non "
¢Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

8Si oui la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> 'immeuble se situe dans une commune de sismisité classée en:

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non v
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) Oui Non 4

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe nalurelle miniére ou technologique
> Linformation est mentionnée dans l'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

Etabli selon les documents de la Préfecture du Rhéne
Etabli selon Arrété du 27/06/18 portant délimitation des zones a potentiel radon
Etabli selon le Document Géorisques

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire

Fait a Lyon - Le 06/07/2021

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modéle état des risques, poilutions el sols en application des arlicles L.125-5, L.125-6 el L.125-7 du Code de ['environnement MTES/DGPR juillet 2018
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I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQUES Etabli le 27 juillet 2021
REGLEMENTES POUR

L'INFORMATIONS DES

ACQUEREURS ET DES

LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le
propriétaire d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien
sur certains risques majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien
les informer et de faciliter la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du
prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par 'Etat depuis
www.georisques.gouv.fr. En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la
parcelie est exposée.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le
cas échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de
celles dont ils disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

Cet état des risques réglementés pour I'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi
pour les parcelles mentionnées ci-dessous.

—ALLDE

PARCELLE(S)

69380 LISSIEU

Code parcelle :

000-A-1151 S

IGN | Etalab

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
1/10 pages



E N

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

Liberté
Hgabish
Fraternité

RISQUES FAISANT L'OBJET D'UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU TITRE
DE L'IAL

INONDATION

La commune est située dans le périmétre d’un Plan de
prévention des risques naturels de type Inondation.

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposées.

m——

——

IGN | Elalab

INONDATION

La commune est située dans le périmétre d’'un Plan de

prévention des risques naturels de type Inondation, prescrit le

03/01/2019.

Un PPR prescrit est un PPR en cours d’élaboration sur la :
commune dont le périmeétre et les régles sont en cours

d’élaboration. l

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposées.

IGN | Etalab
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SISMICITE : 2/5

[ ] 1-trés faible ,

] 2- faible &
[ 3 - modéré e
B 4 - moyen f —\ ' i
I 5 - fort indiére

: j;‘avié‘res
Un tremblement de terre ou séisme, est un ensemble de Crm IQS Faméres_
secousses et de déformations brusques de I'écorce terrestre f

(surface de la Terre). Le zonage sismique détermine

l'importance de |'exposition au risque sismique.

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
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RECOMMANDATIONS
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. |l peut étre concerné par I'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture..

Si votre bien est concerné par une obligation de travaux, vous pouvez bénéficier d'une aide de I'Etat, dans le cadre du Fonds de
prévention des risques naturels majeurs (FPRNM).

Pour plus de renseignements, contacter la direction départementale des territoires (DDT) de votre département ou votre Direction
de 'environnement, de 'aménagement et du logement (DEAL), si vous étes en Qutre-mer.

Pour se préparer et connatitre les bons réflexes en cas de survenance du risque, consulter le dossier d'information communal sur
les risques majeurs (DICRIM) auprés de votre commune.

Sismicité

Pour certains batiments de taille importante ou sensibles, des dispositions spécifiques & mettre en oeuvre s'appliquent lors de la
construction. Un guide interactif est proposé sur le site Plan Séisme pour identifier précisément les dispositions & prendre en
compte selon votre localisation, votre type d'habitat ou votre projet. Il est consultable & I'adresse suivante :
http://www.planseisme.fr/-Didacticiel-.html

Pour connaitre les consignes a appliquer en cas de séisme, vous pouvez consulter le site : http://www.planseisme.fr/Que-faire-en-
cas-de-seisme.html

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
4 /10 pages
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AUTRES INFORMATIONS

POLLUTION DES SOLS RISQUES TECHNOLOGIQUES

Votre parcelle ne figure pas dans l'inventaire : Il n'y a pas de plan de prévention des risques recensé sur les

- des installations classées soumises a enregistrement ou & risques technologiques.

autorisation
- des secteurs d'information sur les sols

RISQUES MINIERS BRUIT

>7

e

Il n’y a pas de plan de prévention des risques recensé surles  La parcelle n’est pas concernée par un plan d'exposition au
risques miniers. bruit d’'un aéroport.

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
INONDATION

Rappel du risque : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [] Oui (J Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [J Non
INONDATION
Rappel du risque : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [] Oui (J Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [] Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE SUITE A
UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [J Oui [(J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Les parties signataires a l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réeglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
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ANNEXE 1 : RISQUES NE FAISANT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION
D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL

ARGILE : 3/3

[1 1: Exposition faible
[ 2 : Exposition moyenne
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite a des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénomene de retrait-gonflement selon leur degré
d'exposition.

II"L“ o AL T f=
a\ Buchette
Al

Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est
élevée et l'intensité des phénomeénes attendus est forte. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent
étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

https: ion-territoi v.fr/sols-argileux-
secheresse-et-construction#e3

A2 A atho\/
_ IGN | Etalab | BRGM

\
e

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’'usage des sols (travaux,
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 1 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations
classées pour la protection de I'environnement (ICPE)

ﬁ,,‘ N . / . " . _.
232 ”/} R/ IGN | Etalab | BRGM | MTE | DREALIDRIEE
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RADON : 2/3

[C1 1 : potentiel radon faible
[B 2 : potentiel radon moyen
Bl 3 : potentiel radon significatif

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et
inerte. Ce gaz est présent partout dans les sols et il
s’accumule dans les espaces clos, notamment dans les
batiments.

B

" IGN | Etalab | IRSN
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 11

Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
69PREF19820121 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Poids de la neige - chutes de neige : 2
Code national CATNAT Début le Fin le Arréte du Surle JO du
B69PREF 19820412 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 22/1211982
69PREF19830210 26/11/1982 27/11/1982 24/01/1983 29/01/1983
Inondations, coulées de boue et glissements de terrain :
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
B69PREF19830617 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 24/06/1983
B69PREF 19830618 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983
Inondations et coulées de boue : 5
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
69PREF19890014 25/04/1989 26/04/1989 12/07/1989 25/07/1989
69PREF19930093 05/10/1993 10/10/1993 19/10/1993 24/10/1993
B69PREF20000011 22/10/1999 24/10/1999 03/03/2000 19/03/2000
69PREF20030120 01/12/2003 04/12/2003 12/12/2003 13/12/2003
B69PREF20170249 08/12/1982 31/12/1982 11/01/1983 13/01/1983
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des sols : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
69PREF20190013 01/07/2018 30/09/2018 18/06/2019 17/07/2019

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du site Fiche détaillée

CARLY REFRIG. COMPONENTS SOLUT. ex

CARLY https:/iwww.georisques.gouv.fririsques/installations/donnees/details/0061.05229

Parcelle(s) : 000-A-1151, 69380 LISSIEU
10/ 10 pages



